CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa:  Indica  a realização de rondas de patrulhamento na Rodovia
Vito  Ardito,  Bairro  Jardim  Campo  Grande,  entre  22h  e  meia-noite,
horário com maior incidência de assaltos na região.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a  ronda  para  patrulhamento  na  Rodovia  Vito
Ardito,  entre  as  22h  e  meia  noite,  horário  com  maior  registro  de
assaltos e tentativas de assaltos.

Considerando o aumento de fluxo de veículos e de usuários
de  transporte  público  nesse  horário,  devido  a  entrada  e  saída  de
funcionários  das  empresas  localizadas  ao  longo  da  referida  rodovia,
demandando  a  necessidade  de  ronda  patrulhamento  para  maior
segurança e bem-estar desses trabalhadores.

Diante  do  exposto,  requer-se  que  a  Prefeitura  Municipal
determine a ronda para patrulhamento na Rodovia Vito Ardito, entre as
22  h  e  meia-noite,  para  maior  segurança  dos  trabalhadores  e  das
empresas localizadas ao longo desta via.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de maio de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a ronda para patrulhamento na Rodovia Vito Ardito, entre as 22h e meia noite, horário com maior registro de assaltos e tentativas de assaltos.
	Considerando o aumento de fluxo de veículos e de usuários de transporte público nesse horário, devido a entrada e saída de funcionários das empresas localizadas ao longo da referida rodovia, demandando a necessidade de ronda patrulhamento para maior segurança e bem-estar desses trabalhadores.
	Diante do exposto, requer-se que a Prefeitura Municipal determine a ronda para patrulhamento na Rodovia Vito Ardito, entre as 22 h e meia-noite, para maior segurança dos trabalhadores e das empresas localizadas ao longo desta via.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de maio de 2025.

		2025-05-20T15:59:28-0300